ПРОТОКОЛ № 6
заседания Комиссии по предоставлению грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Березовского района (далее – Комиссия)

пгт. Березово                                                                                                 «23» ноября 2015 года
Председатель:            О. И. Граф

Секретарь:                 О. Г. Волкова
	Присутствовали:

	Осколкова Светлана Васильевна – председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района;

Крылова Виктория Васильевна – заведующий отделом тарифной политики и потребительского рынка комитета по экономической политике  администрации Березовского района;

Лельхов Александр Петрович – депутат Думы Березовского района пятого созыва от избирательного округа № 3;

Костров Евгений Владимирович – председатель комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района;
Шехирева Светлана Михайловна – член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, председатель Общественного Совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района;

Козырева Светлана Геннадьевна – директор КУ ХМАО-Югры «Березовский центр занятости населения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении письменного обращения грантополучателя - главы крестьянского (фермерского) хозяйства Лепехина Алексея Андреевича о продлении  срока реализации бизнес-проекта до 01.08.2016 года.
(Граф О.И., Осколкова С.В., Крылова В. В., Лельхов А.П., Костров Е. В., Шехирева С. М., Козырева С. Г.)

РЕШИЛИ:

Поручить отделу тарифной политики и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района подготовить проект дополнительного соглашения о продлении срока реализации бизнес-проекта  до 01.08.2016 года.

2. О рассмотрении письменного обращения грантополучателя - индивидуального предпринимателя Стоянова Семена Семеновича об отмене требования о возврате средств Гранта в бюджет Березовского района.
(Граф О.И., Осколкова С.В., Крылова В. В., Лельхов А.П., Костров Е. В., Шехирева С. М., Козырева С. Г.)

РЕШИЛИ:

Поручить юридическо-правовому управлению администрации Березовского района продолжить работу по возврату средств Гранта в бюджет Березовского района в судебном порядке.

3. О рассмотрении письменного обращения грантополучателя - индивидуального предпринимателя Мукумовой Зарины Ахмадовны об отмене требования о возврате средств Гранта в бюджет Березовского района, в связи с предоставлением отчетности по реализации бизнес-проекта

(Граф О.И., Осколкова С.В., Крылова В. В., Лельхов А.П., Костров Е. В., Шехирева С. М., Козырева С. Г.)

РЕШИЛИ:

В связи с предоставлением отчетности по реализации бизнес-проекта прекратить претензионно-исковую работу.

4. О рассмотрении документов грантополучателя – индивидуального предпринимателя Одинаева Очилжона Аслоновича, своевременно не предоставившего отчетность по реализации бизнес-проекта

(Граф О.И., Осколкова С.В., Крылова В. В., Лельхов А.П., Костров Е. В., Шехирева С. М., Козырева С. Г.)

РЕШИЛИ:

Направить документы в юридическо-правовое управление администрации Березовского района для проведения претензионно-исковой работы по вопросу возврата средств Гранта в бюджет Березовского района.
Председатель комиссии                                                                                                   О. И. Граф
Секретарь комиссии                                                                                                         О. Г. Волкова